
OBSAH

1. UVOD....................................................................................................... 5

2. AUTOJEŘÁB AD 350.1......................................................................... 6
2.1. VÝVOJ A VÝPOČET AUTOJEŘÁBU AD-3 50.1....................................................................................6

2.2. PŘÍČINA POŠKOZENÍ SPODNÍHO DÍLU VÝLOŽNÍKU PŘI VÝROBNÍ ZKOUŠCE........................... 7

2.3. Diskuze k opatřením proti poškození výložníku............................................................... 7

3. SVISLÝ VÁLCOVÝ ZÁSOBNÍK NA SUROVINU ...........................8
3.1. Návrh a podmínky provozu svislého válcového zásobníku .....................................8

A r v v _ , v _____ v _ _ ______ , , _ v ___________'_____ A .2. PROVĚŘENI MOŽNOSTI DOCASNEHO PROVOZU ZASOBNIKU PO ZAVARENI TRHLINY  9

3.3. Diskuze o vlivu plnění a vyprazdňování zásobníku na jeho životnost ............ 10

4. KOMÍN ................................................. 11
4.1. Komín NA KLASICKÉ ELEKTRÁRNĚ ................................................................................................... 11

4.2. Otvor v plechovém komíně vzniklý za korozních účinků spalin .........................14
A . _____v z v  , V  r  < v  v Z 1 4

.3. Diskuze o PŘÍČINÁCH poškozeni ocelového plaste KOMÍNA ......................................... 14

5. VÝZNAM VYZTUŽENÍ NOSNÉHO SYSTÉMU ŽEBRY..............15
.1. Pasivní SLEDOVACÍ SYSTEM KRTP-86 Tamara........................................................................15

5.2. Nosný systém pro přepravu parogenerátorů po železnici ...................................... 15

5.3. Diskuze poznatků ................................................................................................................................ 15

6. REGULAČNÍ KLAPKA...................................................................... 16
6.1. Hledání PŘÍČIN havárie regulační KLAPKY .......................................................................... 16

6.2. Konstrukční úprava regulační KLAPKY ............................................................................... 18

6.3. Diskuze k opatřením proti neočekávanému odstavení výrobní linky .............. 19

7. KULOVÁ DRÁHA VELKOSTROJE ................................................20
7.1. Vznik trhlin ve stoličce kulové dráhy velkostroje.................................................. 20

7.2. Instalace dlouhodobého měřicího systému......................................................................23

7.3. Zpřesněný výpočet MKP nově odlehčené STOLIČKY...................................................... 23

7.4. VÝSLEDKY MĚŘENÍ NAMÁHÁNÍ NOVÉ ODLEHČENÉ STOLIČKY ...............................................25

7.5. Posouzení na únavu .......................................................................................................................... 27

7.6. Diskuze k opatřením pro dosažení spolehlivého návrhu konstrukce............. 27



8. VLIV VELKÉ LOKÁLNI TUHOSTI A OPRAV SVAROVANIM
NA ŽIVOTNOST DÍLŮ VELKOSTROJŮ ...................................... 28

8.1. Buben velkostroje ........................................................................................................................... 28

8.2. Opětovná oprava TRHLINY zavařením na kolesovém rypadle K650.3.............. 29

8.3. Opětovná oprava TRHLINY zavař, na spodním roštu u VÁLCE R, ZP 10000.... 30

8.4. Opětovná oprava svaru spojuj, dvě stěny o značně rozdílně tloušťce....... 33

8.5. Diskuze k opatřením proti opětov. vzniku zavařené únavové trhliny.........33

9. HŘÍDEL KOLESA RYPADLA K 650.3 ...........................................34
9.1. MĚŘENÍ DO ROZLOMENÍ HŘÍDELE KOLESA RYPADLA................................................................ 34

9.2. VÝMĚNA HŘÍDELE KOLESA .................................................................................................................. 40

9.3. MĚŘENÍ NAMÁHÁNÍ HŘÍDELE KOLESE ZA PROVOZU ................................................................. 43

9.4. Diskuse k výsledkům měření a JEJICH ANALÝZ ...................................................................44

10. KULOVÉ ZÁSOBNÍKY .....................................................................45
10.1. VÝCHOZÍ STAV OPRAVOVANÝCH KULOVÝCH ZÁSOBNÍKŮ......................................................45

10.2. ČINNOST KOMISÍ PŘI ŘEŠENÍ OPRAV USKLADŇOVACÍCH ZÁSOBNÍKŮ................................. 46

10.3. Zbytková napětí v oblasti svarů............................................................................................ 47

10.4. Přípustná velikost TRHLINY ponechané bez opravy .................................................... 49

10.5. TEPLOTA STĚNY ZÁSOBNÍKŮ PŘI PŘETLAKOVÁNÍ.......................................................................49

10.6. PŘETLAKOVÁNÍ ZÁSOBNÍKŮ PO OPRAVĚ SVARU SVAŘOVÁNÍM ............................................51

10.7. Použití akustické emise.................................................................................................................. 51

10.8. Diskuse k poznatkům získaným pří opravě TRHLIN ve svarech ..............................52

11. VLIV ČPAVKU NA POŠKOZOVÁNÍ MATERIÁLU ....................53
11.1. Stav svarů v kulových zásobnících na čpavek.............................................................. 53

11.2. Návrh tloušťky stěny kulového zásobníku.................................................................... 53

11.3. Způsob opravy trhlin ve svarech kulových zásobníků na čpavek................... 54

11.4. Doporučená opatření ...................................................................................................................... 55

11.5. Vhodný materiál pro kulové zásobníky na čpavek ....................................................55

11.6. Diskuse k poznatkům získaným pří opravě trhlin ve svarech ..............................55

12. ZÁVĚRY .............................................................................................. 56

13. LITERATURA .....................................................................................57


